
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠ.Α.Α.Τ.  
Δ/ΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ Ο.Α. 
ΚΗΠΩΝ - ΠΕΠΛΟΥ 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

              Κήποι Έβρου, 19/06/2025 
               Αρ.Πρωτ.:163854 

Ταχ. Δ/νση: Κήποι Έβρου,  
68500 
Πληροφορίες: Β. Μαυρίδου 
Τηλ: 25550 31155 
Fax: 25550 31255 
E-mail: sykpep@minagric.gr 
 

 
  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 
α. του Π.Δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων» 
β. του Ν.4270/2014 «Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
γ. του Ν. 4412/2016 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων , Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με τον Ν.4782/2021 
δ. του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα». 
ε. του Ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις …». 

2. Το υπ’ αριθμ. 81944/27-03-25  αίτημα δέσμευσης πίστωσης της Υπηρεσίας μας με αριθμό 
ΑΔΑΜ 25REQ016540870. 

3. Την υπ’ αριθμ. 82532/Κωδ.1028/02-04-25 απόφαση της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης 
του ΥΠ.Α.Α.Τ. για την κάλυψη δαπάνης προμήθειας ειδικών απολυμαντικών, με ΑΔΑ: 
ΨΟΝΑ4653ΠΓ-ΛΗ7 και αριθμό καταχώρησης στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 
πληρωμής: 1032 και αριθμό ΑΔΑΜ εγκεκριμένου αιτήματος 25REQ016926196. 

4. Το υπ’ αρ. 106833/24-04-25 έγγραφο της Δ/νσης Προμηθειών, Διαχ. Υλικού και Υποδομών 
του ΥΠ.Α.Α.Τ. με θέμα: «Εξουσιοδότηση προμήθειας εφοδίων για τις ανάγκες  του  ΣΥ.ΚΕ. 
Ο.Α. Κήπων – Πέπλου Ν. Έβρου».  

5. Την αριθμ. 892/133271/20.05.2021 (ΦΕΚ 2137 /τ. Β /́ 21.05.2021) Υ.Α. «Μεταβίβαση της 
εξουσίας υπογραφής "με εντολή Υπουργού" ή "με εντολή Υφυπουργού" ή "με εντολή 
Υπουργού και Υφυπουργού", κατά περίπτωση, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων και σε Προϊσταμένους οργανικών μονάδων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

6. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας μας. 
 

Αποφασίζουμε  
 

1. Εγκρίνουμε την διενέργεια με απευθείας διαπραγματεύσεις , προμήθειας «Ειδικών 
απολυμαντικών για την σήραγγα απολύμανσης οχημάτων» με έγγραφες προσφορές 
και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ανά αραιωμένο λίτρο προϊόντος και 
την αποτελεσματικότητα των προϊόντων για τις ανάγκες της Υπηρεσίας μας, όπως 
αναλυτικά αναφέρονται στον συνημμένο πίνακα ο οποίος και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. 

2. Η προϋπολογισθείσα δαπάνη για την ως άνω προμήθεια ανέρχεται στο ποσό των 
10.000,00 € με ΦΠΑ. 

3. Ορίζουμε επιτροπή διαπραγμάτευσης – αξιολόγησης, τη Μόνιμη επιτροπή Προμηθειών – 
Παραλαβών του Συνοριακού Σταθμού Κτηνιατρικού Ελέγχου Ο.Α. Κήπων – Πέπλου. 

4. Η δαπάνη της ανωτέρω προμήθειας, που προϋπολογίζεται στο συνολικό ποσό των 
10.000,00 € με το ΦΠΑ, θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ. Γ.Κ. Ειδικός Φορέας 110 – Κ.Α. 
1311. Η καθαρή αξία (χωρίς το ΦΠΑ) αυτών υπόκειται σε κράτηση 0,1% υπέρ Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.  

5. Κατά την πληρωμή θα παρακρατηθεί φόρος ίσος με το 4% της καθαρής αξίας των ειδών 
σαν προκαταβολή φόρου εισοδήματος σύμφωνα με τον Ν.4172/13. 

ΑΔΑ: 6ΥΔΗ4653ΠΓ-ΑΣ9
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.06.19
10:13:58 EEST
Reason:
Location: Athens



6. Επισημαίνεται η υποχρέωση των προμηθευτών για έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου 
σύμφωνα με το ευρωπαϊκό πρότυπο έκδοσης ηλεκτρονικών τιμολογίων (μέσω παρόχου) 
για προμήθειες ύψους άνω των 2.500 ευρώ προ ΦΠΑ. 
Στη σύμβαση και στο τιμολόγιο θα αναγράφονται τα παρακάτω στοιχεία: 

 Κωδικός ηλεκτρονικής τιμολόγησης: 1029.Ε00404.001 

 ΑΦΜ:090037063 

 Είδος προϋπολογισμού: Λοιποί προϋπολογισμοί  

 CPV είδους: 24455000-8 
  

7. Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στην απευθείας ανάθεση (διαπραγμάτευση) θα πρέπει  
να υποβάλουν ή να αποστείλουν τις έγγραφες προσφορές τους το αργότερο μέχρι την 
27/06/25, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. στον Συνοριακό Σταθμό Κτηνιατρικού 

Ελέγχου Ο.Α. Κήπων – Πέπλου. Οι προσφορές μπορούν να αποσταλούν και ηλεκτρονικά 
στο e-mail της Υπηρεσίας sykpep@minagric.gr . Σε περίπτωση ταχυδρομικής αποστολής 
των προσφορών αυτές θα πρέπει να έχουν περιέλθει στην Υπηρεσία μέχρι την παραπάνω 
ημερομηνία και ώρα. 
Επισημαίνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν θα 
προσκληθούν να υποβάλουν προσφορά. (άρθρο 120 παρ.3α του  Ν.4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021) 

8. Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες 
και επιστρέφονται. 

9. Το αποτέλεσμα της ανάθεσης θα εγκριθεί από την Υπηρεσία μας. 
10. Η εξόφληση του τιμολογίου που θα εκδοθεί από τον μειοδότη θα γίνει με τακτικό ένταλμα 

από την Κεντρική Οικονομική Υπηρεσία του ΥΠ.Α.Α.Τ. . 
11. Τόπος παράδοσης είναι η έδρα της Υπηρεσίας στους Κήπους Έβρου και τα έξοδα 

αποστολής βαρύνουν τον προμηθευτή.   
12. Το συνημμένο παράρτημα «Πίνακας Ειδών και προδιαγραφές» αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας. 
 
Συν. Παράρτημα : Πίνακας Ειδών& Προδιαγραφές 

 
 

 
 

 

 
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 

α.α. 
 
 

Μπατζώνιας Κωνσταντίνος  
Κτηνίατρος 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΔΗ4653ΠΓ-ΑΣ9



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Πίνακας Ειδών και Προδιαγραφές 
 

Α/α Περιγραφή Είδους Μονάδα Μέτρησης Ποσότητα 

1 Ειδικά Απολυμαντικά με πιστοποιημένη 
ιοκτόνο και βακτηριοκτόνο δράση 

Λίτρα Μέχρι του ποσού των 
10.000,00 € με ΦΠΑ 

Προδιαγραφές προϊόντων: 
- Απολυμαντικό δραστικό έναντι gram(+) & (-)  βακτηρίων σύμφωνα με την ΕΝ 13727 & ΕΝ 

13697, έναντι ιών (όπως HBV, HCV, Rota, Corona κ.α. – Να κατατεθεί η μελέτη έναντι 
Κορονοϊού), έναντι μυκήτων, έναντι μυκοβακτηρίου της φυματίωσης. 

- Ο χρόνος επίτευξης της απολυμαντικής δράσης να μην υπερβαίνει τα 30 λεπτά. 
- Να μην περιέχει αλδεΰδες, φαινόλες και χλώριο. 
- Να είναι συμβατό με όλες τις επιφάνειες όπως ανοξείδωτες, μεταλλικές, πλαστικές, PVC 

κ.α. και να κατατεθεί η σχετική τεκμηρίωση. 
- Το διάλυμα χρήσης να μην είναι τοξικό, ερεθιστικό και διαβρωτικό. 
- Σε συσκευασίες 5 λίτρων να συνοδεύεται από δοσομετρικές αντλίες. 
- Να δοθούν προς αξιολόγηση η αραίωση του σκευάσματος για το σύνολο του ζητούμενου 

φάσματος σε χρόνο 30 λεπτών καθώς και το κόστος του αραιωμένου λίτρου διαλύματος 
 
Να κατατεθούν επί ποινή απόρριψης: το τεχνικό φυλλάδιο και το δελτίο δεδομένων ασφαλείας στα 
Ελληνικά, η βιβλιογραφική τεκμηρίωση, το οικοτοξικολογικό προφίλ του σκευάσματος, το ισχύον 
πιστοποιητικό CE και η άδεια κυκλοφορίας από τον ΕΟΦ. 
Θα προτιμηθεί το προϊόν με το χαμηλότερο κόστος χρήσης μετά από την προτεινόμενη 
αραίωση (δοσολογία) όπως αυτή εμφανίζεται στο τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος για το 
σύνολο του ζητούμενου απολυμαντικού φάσματος στον αιτούμενο χρόνο δράσης. 
 

 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΥΔΗ4653ΠΓ-ΑΣ9


